
SVOČ - POSUDEK 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST (SVOČ) – 

2011/2012 
OBOR: OPH 

AUTOR: Václav Svoboda 
NÁZEV: Sázka a hra v soukromém právu 
POSUDEK VYPRACOVAL: Petr Šustek 

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti a p raktické použitelnosti 
3 

 Téma je vskutku neot řelé, nemnoho je o n ěm napsáno. Na druhou stranu 
praktická využitelnost zpracovaného textu není nejv yšší, i když v poslední 
době je téma sázek a her nap ř. v ČR akcelerováno – viz nár ůst zájmu o n ěkteré 
druhy sázek a her (poker, sázení na internetu apod. )  
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická sta vba, použité metody, 

prameny) 
4 
Práce je roz členěna do p ěti celk ů (úvod, d ějinná úprava, sou časná úprava 
v zahrani čí, česká úprava a záv ěr). Těžiště práce je ve čtvrté části, kdy si autor 
vybírá českou úpravu problematiky sázek a her a relativn ě podrobn ě je 
rozpracovává. Autor vhodn ě postupuje od obecného (d ějinná úprava) ke 
speciálním sou časným náhled ům k čemuž používá metodu právní komparace. 
Práce s prameny je p říkladná, autor pracoval s mnoha zahrani čními zdroji. 
Práce je spíše exegetická. 
 
 
3. Hodnocení obsahové (v ěcné p řipomínky k textu, konfrontace s jinými 

možnými názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocen í závěrů práce, do 
jaké míry mohou být p ředmětem diskuse p ři ústním kole) 

4 
 
Po obsahové stránce je práce vcelku zda řilá a dokládá rozvinuté tv ůrčí 
schopnosti autora. Nem ůže se však zbavit dojmu popisnosti práce.  
 
 
4. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úrove ň, přehlednost, grafická 

úprava a technické zvládnutí textu) 
4 
  
Jazyková úrove ň je zdařilá, autor zbyte čně do textu p řikládá mnoho zákonných 
ustanovení, které lze vložit do poznámek pod čarou. Uvedené p ůsobí 
z grafického pohledu rušiv ě. 



SVOČ - POSUDEK 

 
5. Stručně celkové hodnocení práce  
15/20 
 
Hodnocená práce spl ňuje kritéria, která jsou kladena na práce tohoto dr uhu  
a proto doporu čuji její p řipušt ění k obhajob ě v rámci SVO Č. Zdařilé zpracování 
co do práce s literaturou i množstvím informoací, k teré práce p řináší. Pokus o 
komparativní pohled podtrhují kvalitu práce. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
DATUM A MÍSTO: V Praze dne 12. 6. 2012 
 
PODPIS AUTORA POSUDKU: Petr Šustek 
 
 
 

 


